Департамент образования администрации  Нижнеилимского муниципального района

            ПРИКАЗ                                                    № 358
г. Железногорск-Илимский

           от 06.11.2018

О противоэпидемических мероприятиях по
профилактике заболевания гепатитом А  в
образовательных учреждениях Нижнеилимского
муниципального района

В целях профилактики заболеваний вирусным гепатитом А в образовательных
учреждениях;  на  основании  выявленных  случаев  в  Нижнеилимском  районе,  при
проведении проверок Управлением Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав
потребителей и благополучия человека по Иркутской области

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителям образовательных организаций:

1.1.  Срочно  обеспечить  проведение  комплекса  противоэпидемических  мероприятий,
направленных  на  предупреждение  возникновения  и  распространения  случаев
инфекционных заболеваний в образовательных учреждениях;
1.2.Руководствоваться требованиями санитарно-эпидемиологических правил СП 3.1.2825-
10 "Профилактика вирусного гепатита А";
1.3.Организовать  проведение  инструктажа  сотрудников  по  режиму  дезинфекции
помещений пищеблока,  мест общего пользования (коридор, спортзал, сан. узлы и т.д.),
направленные на предупреждение заражения окружающих;
1.4.Усилить контроль за соблюдением выполнения фактического рациона с примерным
меню;
1.5.  Провести  широкую  информационно-разъяснительную  работу  с  учащимися  по
профилактике  заболеваний гепатита  А в рамках тематических  инструктажей,  классных
часов,  бесед  с  привлечением  медицинских  работников,  в  том  числе  с  оформлением
стендов  и информации на сайте образовательного учреждения;
2. В случае выявления инфекционных заболеваний немедленно сообщать в
ТО Роспотребнадзора по Иркутской области в Нижнеилимском районе и в
Департамент образования.
3. Контроль за исполнением  данного приказа  оставляю за собой.

Начальник
            Департамента образования                                                                              И.А. Чибышева

  Исп. Ряшенцев А.В.
                8 (39566) 3-24-04